
Página 193   quarta-feira, 07 de Julho de 2021 Nº 28.036Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

<BEGIN:1259918:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 031/2021

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADO 
A MANUTENÇÃO ASFALTICA E FABRICA DE TUBOS DO MUNICIPIO 
- CIMENTO E TELA METÁLICA PARA ATENDER A SECRETÁRIA 
MUNICPAL DE OBRAS DE PEIXOTO DE AZEVEDO CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se vencedora as empresas CLEVER 
JUNIOR TRUILHO ME (CNPJ 23.029.774/0001-40), com o valor total 
de R$ 398.900,00 (Trezentos e noventa e oito mil e novecentos reais), 
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 
LTDA 37.278.673/0001-18 com o valor total de R$ 210.933,10 (Duzentos 
e dez mil novecentos e trinta e três reais e dez centavos). Na fase de 
habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade. Não 
houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 06 de 
Julho de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através da Portaria Municipal n° 055 de 14 de Janeiro de 2020, faz 
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2020, regida pela 
Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores 
alterações, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da 
melhor proposta pelo Menor Preço Por Item para “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONDAGENS DE SOLO PARA 
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS E LEVANTAMENTOS 
TOPOGRAFICOS PARA AS AREAS URBANAS E RURAL DO MUNICIPIO 
DE PEIXOTO DE AZEVEDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. 
Que será realizado às 13h00 do dia 27 de Julho de 2021, na sala de 
Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo 
poderá ser adquirido no endereço acima ou baixado gratuitamente no 
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores 
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs 
às 18hs, ou pelo fone (66) 3575-5100. Peixoto de Azevedo 06 de Julho de 
2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1259918:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1259911:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL

SRP. PROCESSO Nº 055/2021- PR 028/2021.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL P/ 
REG. DE PREÇOS Nº 028/2021, tendo como OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, 
E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS 
PÚBLICOS QUE COMPOEM A FROTA DE MUNICIPAL DO MUNICIPIO 
DE PLANALTO DA SERRA-MT, conforme especificações constantes no 
ANEXO I- Termo de Referência (ANEXO I-B), parte integrante do edital, 
com realização prevista para o dia 19/07/2021 ás 08h00min (horário de 
Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na 
Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br 
Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, 
Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1259911:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1259864:193>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.39/2021 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item, com 
reserva de cota para ME e EPP . OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EXPEDIENTE.  INÍCIO 
DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do 
edital - TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 21/07/2021  

ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 21/07/2021 ÁS 
09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 21/07/2021 ÁS 09:00h 
00h (horário de Brasília) Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.
com.br ;  O Edital completo estará à disposição dos interessados gratui-
tamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e 
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.
br;  no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do 
e-mail:  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo 
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1259864:193>
<BEGIN:1259866:193>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.35/2021 REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, no uso de suas 
atribuições legais, comunica aos interessados que revogará á licitação 
Pregão Eletrônico nº 35/2021  por interesse da administração. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONCESSÃO DE 
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E CUSTOMIZAÇÃO PARA 
A ÁREA DE GESTÃO E CONTROLE DE FREQUÊNCIA DOS PONTOS 
ELETRÔNICOS. O termo de revogação estará a disposição dos 
interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre 
do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br  e 
no e-mail   licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 
1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1259866:193>
<BEGIN:1259869:193>

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2021.
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº. 114/2021, referente ao Pregão 
Presencial nº. 05/2021, Adesão a Ata de Registro de Preço nº 036/2021, 
Pregão Presencial nº 05/2021, Originado da Prefeitura Municipal de 
Canabrava do Norte/MT.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: CONSTRUPAVI CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF nº. 24.395.657/0001-63.
Valor Total: 651.300,00 (Seiscentos e Cinqüenta e Um mil e Trezentos 
Reais).
OBJETO: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE CAMINHOES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM 
OPERADOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL. (Termo de Convenio nº 
0354-2020),.
VIGÊNCIA: contados a partir da assinatura da mesma, 06/07/2021 ate 
06/07/2022.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1259869:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1259955:193>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro 
oficial nomeado pela portaria nº 009/2021, faz saber aos interessados que 
se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços 
para futura e eventual Contratação de Empresa para aquisição de forma 
parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da 
Municipalidade, que acontecerá no dia 19 de julho de 2021, às 09:30h na 
plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas alterações e demais 
informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.
portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento 
de Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 06 de julho de 2021.
Vinicius Ignácio de Borja. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1259955:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1259956:193>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

484/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 036/2021, 
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação 
das licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 29/06/2021, 
após o exame da documentação apresentada pelos concorrentes, foi 
proferido o seguinte julgamento: HABILITAR as licitantes: 1. EXCELLENCE 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


